ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2009    №  7/1

д. Вихарево

О внесении  изменений  и дополнений в Устав

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава Вихаревская сельская Дума РЕШИЛА :

1. Внести в Устав муниципального образования Вихаревское сельское поселение , принятый Решением Вихаревской сельской Думы от 07.12.2005 г. № 3/15 , с последующими изменениями и дополнениями , принятыми решением Вихаревской сельской Думы от 29 марта 2007 г. № 2/1 , решением Вихаревской сельской Думы от 30 сентября 2008 г. № 8/1 следующие дополнения :

Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктами 8,9 следующего содержания :

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений , находящихся на территории поселения ;

9) создание условий для развития туризма.»

Статью 41 дополнить частью 4 следующего содержания

«4. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке , установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации   федеральным органом исполнительной власти.»

Пункт 5 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции :

« 5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации , включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования , субсидии и иные межбюджетные трансферты , предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и другие безвозмездные поступления ;»

Часть 3 статьи 45 изложить в следующей редакции :

«3. Расходы бюджета поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»

Статью50 изложить в следующей редакции :

«Муниципальное образование вправе осуществлять муниципальные заимствования , в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг , в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом .»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения

Н.В.Мальцев